**项目名称: 重庆渝蓉高速公路有限公司**

**车辆定点维修保养服务**

**竞争性比选文件**

重庆渝蓉高速公路有限公司

2025年8月

**目 录**

第一章 竞争性比选邀请函

第二章 报价人须知

第三章 项目服务及技术要求

第四章 款项目商务要求

第五章 开标、评标办法、评分标准与合同主要条款

第六章 报价文件格式

**第一章 竞争性比选邀请函**

**重庆渝蓉高速公路有限公司**

**车辆定点维修保养服务竞争性比选邀请函**

意向报价人：

为提高车辆维修质量，确保车辆安全运行，重庆渝蓉高速公路有限公司（以下简称“询价人”）拟对所属车辆定点维修保养服务进行竞争性询价，欢迎符合资格的报价人参加投标报价。

## 一、项目一览表

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 项目名称 | 数量/单位 | 备注 |
| 1 | 重庆渝蓉高速公路有限公司车辆定点维修保养服务询价 | 1家 | 本项目采各报价人须按照《报价表》的要求填报。合同签订后，中标人应按询价文件及合同要求提供服务，询价人按要求结算费用 |
| 注：  1.工时费具体限价标准详见《公务用车维修常用作业项工时标准价格表》；  2.材料最高上限价为各车辆品牌4S店指导价；  3.结算原则：按照单台送检送修车辆进行结算，结算价=（工时费+材料费）×中标折扣。 | | | |

二、项目内容

全年365天向询价人提供车辆定点维修保养服务。服务范围包括车辆大修、中小修、专项修理以及维护保养、事故维修、救急、补胎、换胎、理赔等。车型包括大、中型客车、商务车、轿车、货车等，数量以实际保养维修辆数为准。

三、投标报价资质要求

合格报价人应首先符合政府采购法第二十二条规定的基本条件，同时符合适应本项目设置的特定资格条件。

（一）基本资格条件

1、具备企业独立法人资格，注册资金伍拾万元及以上具有合法的经营证照和有关资质证书、证明文件，包括：营业执照、法人代表授权书、与询价项目要求相对应的资质证书、经营场地面积证明文件、设备设施照片等。

2、具有车辆维修经营资格，且具有汽车维修能力及零配件供应保障能力，在重庆市拥有固定维修场所并提供该机构的详细地址资料。

3、报价人参加采购活动三年内，在经营活动中没有违法记录。

4、报价人应具有与服务项目规模相符合的自有资金，并具有履行合同必需的设备、技术力量、专业技术及良好的银行信誉和财务状况。

5、有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。

6、2020年至今至少有2个及以上类似服务合同业绩。

7、法律、行政法规规定的其他条件。

（二）特定资格条件

1、报价人须具备汽车维修企业二类及以上资质。

2、报价人经营范围具有汽车维修，并获经得行业主管机关许可的资质。

3、报价人需入围重庆市2023-2025年市级党政机关、事业单位公务用车维修定点服务商采购名单。

4、为保证响应时间及维修效率，保障询价人正常工作，报价人维修服务场所需在重庆市且离重庆渝蓉高速公路有限公司本部车辆行驶距离30公里范围之内，以高德地图导航实际行驶距离为准。

四、询价、投标、开标有关事项说明

（一）获取询价文件方式：重庆高速公路集团有限公司官网（网址：http://www.cegc.com.cn/gw）下载相关询价文件资料。在公告期间，各报价人应随时关注网上发布的询价文件答疑、补遗、澄清等文件内容，不管报价人是否下载，均视为已知晓询价文件的全部内容和有关事宜。

（二）本项目不接受联合体投标。

（三）报价文件的递交

报价文件递交的截止时间：2025年8月14日上午09：30。

递交地址：重庆渝蓉高速公路有限公司307室。

递交方式：截止时间前现场接收报价文件。如不可抗拒因素不能按计划开展询价相关工作，询价人有权终止本次询价并在2025年8月13日12:00以前以官网通知形式发布。

（四）开标时间及地点

开标时间：2025年8月15日上午10：00。

开标地点：重庆渝蓉高速公路有限公司213室。

（五）报价人须满足以下要件，其报价文件才被接受

1、按时递交了密封符合要求的报价文件；

2、按时签到；

3、按照询价文件要求提供相关证明材料原件。

五、其他有关事项说明

（一）“询价人”本项目系指重庆渝蓉高速公路有限公司。

（二）“报价人”系指无条件接受询价文件的各项要求，具备规定资质要求的汽车维修单位。

（三）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同报价人，只能由一家单位参加本次报价。

（四）“维修”系指询价文件规定的车辆配件维修及大、中、小型修理，一、二、三级维护，以及其它汽维修服务。

（五）按照《财政部关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》财库〔2016〕125号，报价人列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的报价人，将拒绝其参与本次报价。

六、联系方式

询价人：重庆渝蓉高速公路有限公司

地 址：G5013科学城收费站1号办公楼

联系人：田老师

电 话：023-65039066

**第二章 报价人须知**

一、询价文件构成

（一）询价文件由询价文件目录所列内容组成。

（二）报价人应详细阅读询价文件的全部内容。不按询价文件的要求提供的报价文件和资料，将导致报价被拒绝。

二、询价文件的澄清、修改

（一）任何要求对询价文件进行澄清的报价人，均应在2025年8月13日12：00前，按照询价文件中的地址，将书面正式文件送达询价人。询价人对规定时间前收到的澄清要求，将予以答复。答复中包括所提问题，但不包括问题的来源。

（二）在投标截止时间前2日，无论出于何种原因，询价人均可对询价文件进行修改。

（三）澄清或者修改的内容为询价文件的组成部分。

（四）所有答复、修改、变更内容均以书面形式公布在询价人官网上，不再另行通知，请报价人关注询价人官网内容的更新。

三、报价文件计量单位

报价文件中所用的计量单位，除询价文件中有特殊要求外，应采用国家法定计量单位。

四、报价文件的有效期

自开标日起至合同到期，报价文件应保持有效。

五、报价文件的份数和签署

（一）报价文件一式一份。

（二）在报价文件正本中，询价文件第六章报价文件格式中规定签字、盖章的地方必须按其规定签字、盖章。

（三）若报价人对报价文件的错处作必要修改，则应在修改处加盖报价人公章或由法定代表人或法定代表人授权代表签字确认。

（四）电报、电话、邮寄、网络邮件、传真形式的报价文件概不接受。

（五）报价人应将报价文件密封包装。

（六）密封包装应注明项目名称、报价人名称。并在密封处加盖报价人公章。如果密封包装未按要求密封和加写标记造成任何后果询价人概不负责。文件启封后不退。

六、中标通知书

（一）询价人依法确定中标人后，询价人以书面形式发出中标通知书。

（二）中标通知书发出后，询价人改变中标结果，或者中标人放弃中标，应当承担相应的法律责任。

七、诚实信用

（一）报价人之间不得相互串通投标报价，不得妨碍其他报价人的公平竞争，不得损害询价人或者其他报价人的合法权益。

（二）报价人不得向询价人评审小组成员行贿或者采取其他不正当手段以谋取中标。即使在签订合同后，如果询价人有证据表明报价人有此行为的，将终止合同。

八、质疑和投诉

（一）报价人认为询价文件、采购过程和中标结果使自己的合法权益受到损害的，可以在知道或者应知其权益受到损害之日起7个工作日内，以书面形式向询价人对此次询价工作处提出质疑，但需对质疑内容的真实性承担责任。

（二）询价人在收到报价人的书面质疑后7个工作日内作出答复，并以书面形式通知质疑报价人和其他有关报价人，但答复的内容不涉及商业秘密。

第三章 项目服务及技术要求

一、技术要求

（一）总体要求

1、做到“四优服务”，即：时间优先、质量优良、服务优质、价格优惠。维修全过程不与询价人发生任何争吵。

2、设立救急电话，配备救急保障车，确保24小时有人值班，做到车辆随到随修。

3、具备本项目服务车辆维修必须的生产维修设施设备。

4、汽车配件、配件材料应保质保量，符合国家及行业相关标准，更换的配件及材料必须是正规生产厂家的全新正品件，并附有出厂合格证。

5、严格执行汽车维修厂家竣工出厂质量保证制度等有关规定，执行进厂检验单、维修过程检验单、竣工出厂检验单和二级以上维护作业项目出厂合格证等“三单一证”制度。

6、实行电子档案管理，建立汽车维修档案，详细记录每辆车车型、里程、维修时间及项目、更换材料及维修工时费等信息资料。

7、有健全的内部管理和规章制度并完善和严格执行，严禁私自动用询价人车辆（试车除外）和私自拆借零配件。

8、在维修中，坚决杜绝非正常交易，严格维护报价人的利益；协助有关部门做好报价人经办人的廉政工作，防止腐败现象产生。

9、免费协助询价人对事故车辆进行保险定损及保险理赔。

10、免费保管询价人车上物品。

11、诚信为本，严格按照合同或约定的内容以及承诺的时间进行作业，决不擅自更改作业项目。

12、对维修更换零件的新件和旧件及车牌号应合并照相，并留存图片资料和更换的旧零件实物。

13、协助询价人完成车辆年度检测。

14、询价人车辆在行驶中因故障而不能继续行驶的，单边距离在60公里内的，由中标人免费提供拖车服务，并按合同负责维修作业。

（二）质量要求

1、维修服务必须符合《机动车维修管理规定》（2021第18号交通部令）等与汽修相关的标准执行。

2、主要零部件及其总成产品，含机动车灯具产品（前照灯、转向灯；汽车前位灯/后位灯/制动灯/视廓灯、前雾灯、后雾灯、倒车灯、驻车灯、侧标志灯和后牌照板照明装置）、汽车安全玻璃、汽车油箱 、汽车轮胎、门锁及门铰链、机动车喇叭、汽车安全带、座椅及头枕、内饰材料、车身反光标识、机动车回复反射器、机动车后视镜、汽车行驶记录仪、汽车防盗报警器 、汽车制动系列产品、各种管线等配件，必须使用国家3C强制认证产品。

3、同一车辆同一问题在以上标准规定时限内反复维修的，中标人必须免费保修，无法完成修复工作的，询价人有权将该故障车辆交由其它定点维修厂家或4S店进行维修，所需费用由中标人承担。同时，询价人可对中标人进行相应的考核处罚。

4、总成大修：质量保证期为车辆行驶30000公里或者按维修出厂日期起一年为止。（人为因素除外）。

5、二级维护（日常保养）：质量保证期为车辆行驶5000公里或者按维修出厂日期起半年为止。（人为因素除外）。

6、漆面维修及钣金作业的车辆，3个月内出现褪色、磨砂、发皱、裂纹等现象免费返修。

7、汽车配件、配件材料应保质保量，符合国家及行业相关标准；更换的配件及材料必须是正规生产厂家的全新正品件，并附有出厂合格证；对更换后有质量问题的配件免费予以调换（除易损件和人为因素外）。

8、如发生车辆修理责任事故，造成的损失由中标人承担。

（三）时间要求

1、时间从速、质量从优，做到小修不过夜，单项大修不超过7天，整车大修以协商为准。

2、按约定的时间交车。如遇特殊情况不能按时交车，应及时通知询价人，并说明原因。

3、实行全天候24小时服务，保障随到随修和随时随地实施救急抢险作业。

（四）现场踏勘

1、报价人应进行现场踏勘了解询价人所有车辆的现有状况，由报价人自行踏勘并根据本询价文件的相关要求进行测算，充分了解所有车辆及任何其它足以影响报价的情况，任何因忽视或误解车辆情况而导致的索赔或不履行合同将不获批准。本项目费用据实结算。

2、无论报价人是否踏勘过现场，均被认为在递交响应文件之前已经踏勘现场，对本合同项目的风险和义务已经十分了解，并在其响应文件中已充分考虑了项目情况。现场踏勘所发生的费用由报价人承担，并自行负责在踏勘现场中所发生的人员伤亡和财产损失。

第四章 项目商务要求

一、服务期限

（一）服务期限

本项目的服务期限为二年。

（二）服务地点

报价人自有修理厂或询价人指定地点。

二、车辆维修方式

（一）由询价人送修，中标人应及时对询价人车辆进行检修，所修车辆应达到国家汽车维修相关技术标准，且能正常使用。

（二）车辆维修保养完成交付使用后，由询价人指定专人进行验收。验收合格条件如下：

1、达到国家汽车维修相关技术标准；

2、在规定时间内完成维修保养，并经询价人确认；

3、如验收达不到相关技术要求，询价人有权要求其返修，中标人应承担一切责任，并赔偿由此所造成的损失。

（三）车辆送修及维修、保养完成后，均由中标人免费派遣专业驾驶人员接送维修、保养车辆。

三、商务要求

（一）证明报价人合格和资格的文件（复印件加盖公章，原件备查）

1、报价人应提交证明其有资格参加投标报价和中标后有能力履行合同的文件，并作为其报价文件的一部分。

2、报价人资格证明文件包括（但不限于）：

(1)★投标函；

(2)★被授权人参加投标报价的应提供《法定代表人授权委托书》原件和被授权人身份证复印件(原件备查)；若法定代表人参加投标报价，只须提供本人身份证复印件(原件备查)；

(3)★营业执照副本(复印件加盖报价人公章)；

(4)★报价人及被授权委托人本次投标报价活动前3年内在经营活动中没有违法记录的书面声明（加盖报价人公章及法定代表人章）；

(5)★汽车维修行业技术审查合格证；

(6)★报价人廉洁承诺书；

(7)★重庆市2023-2025年市级党政机关、事业单位公务用车维修定点服务商证明材料；

(8)★距离证明材料；

(9)★报价人2020年1月1日以来类似服务项目合同(复印件加盖报价人公章)；

(10)报价人认为需要提供的其他商务资料。

3、报价文件中须提供资格证明文件。上述打★号为必备项，若有缺失，将导致投标报价被拒绝且不允许在开标后补正。

四、报价要求及限价

1、报价为折扣报价，折扣为工时费及材料费的总体折扣；投标人报价折扣用百分比的形式填报，如：八五折=85%，报价为整数，不得有小数点（如85.6%）；本次报价折扣合同期内不作调整。

2、本次询价工时费最高限价以《公务用车维修常用作业项工时标准价格表》（祥见附件）中的各项价格为最高限价，材料费以各品牌车辆4S店官方指导价为最高限价；报价人报价时应综合考虑清楚。

附件《公务用车维修常用作业项工时标准价格表》

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 作业项目 | 单位 | 中小型车价格（单位：元） | 大型车价格  （单位：元） |
| **一、常规保养（16项）** | | | | |
| 1 | 更换发动机机油和滤清器 | 次 | 94 | 128 |
| 2 | 更换空气滤清器 | 只 | 31 | 52 |
| 3 | 更换空调滤清器 | 只 | 46 | 69 |
| 4 | 更换燃油滤清器（油水分离器） | 只 | 75 | 88 |
| 5 | 更换冷却液 | 车次 | 82 | 92 |
| 6 | 更换制动液 | 车次 | 124 | 157 |
| 7 | 更换主减速器油 | 车次 | 95 | 139 |
| 8 | 更换手动变速器油 | 车次 | 97 | 116 |
| 9 | 更换自动变速器油 | 车次 | 196 | 252 |
| 10 | 更换助力转向液 | 车次 | 89 | 119 |
| 11 | 拆卸并清洗喷油咀 | 车付 | 246 | 378 |
| 12 | 清洗节气门体及进气歧管 | 车次 | 260 | 371 |
| 13 | 轮胎动平衡 | 只 | 39 | 108 |
| 14 | 四轮定位 | 车次 | 191 | 400 |
| 15 | 更换驱动皮带（水泵 发电机 空调压缩机） | 根 | 106 | 138 |
| 16 | 更换驱动皮带张紧轮 | 个 | 119 | 171 |
| **二、发动机、波箱/变速箱、底盘大修/中修作业类（29项）** | | | | |
| 17 | 发动机总成修理 | 台 | 2436 | 3700 |
| 18 | 拆装发动机总成 | 台 | 1052 | 1840 |
| 19 | 变速器总成修理（手动） | 台 | 933 | 1547 |
| 20 | 变速器总成修理（自动） | 台 | 2152 | 3014 |
| 21 | 吊装自动变速箱 | 台 | 708 | 908 |
| 22 | 更换气门室垫 | 张 | 133 | 173 |
| 23 | 更换凸轮轴油封 | 只 | 224 | 382 |
| 24 | 更换曲轴前油封 | 只 | 243 | 359 |
| 25 | 更换曲轴后油封（手动） | 只 | 453 | 584 |
| 26 | 更换曲轴后油封（自动） | 只 | 588 | 772 |
| 27 | 更换油底壳垫 | 张 | 159 | 190 |
| 28 | 更换自动变速器油底壳 | 个 | 202 | 275 |
| 29 | 更换手动变速器前油封 | 只 | 398 | 574 |
| 30 | 更换前轮轴承 | 只 | 151 | 193 |
| 31 | 更换后轮轴承 | 只 | 146 | 197 |
| 32 | 更换前轮轴承油封 | 只 | 124 | 168 |
| 33 | 更换后轮外轴承油封 | 只 | 123 | 161 |
| 34 | 更换前（后）平衡杆 | 根 | 101 | 137 |
| 35 | 更换前（后）平衡杆胶套 | 套 | 105 | 132 |
| 36 | 更换碳罐 | 个 | 113 | 125 |
| 37 | 四门铰链润滑 | 车次 | 70 | 89 |
| 38 | 清洗三元催化器 | 车次 | 279 | 521 |
| 39 | 更换三元催化器 | 个 | 233 | 295 |
| 40 | 四轮保养 | 车次 | 243 | 397 |
| 41 | 更换正时上盖 | 个 | 184 | 297 |
| 42 | 更换冷凝器 | 个 | 243 | 316 |
| 43 | 更换汽缸垫 | 张 | 575 | 700 |
| 44 | 电脑解码 | 车次 | 227 | 280 |
| 45 | 更换轮胎螺栓、螺母 | 只 | 58 | 102 |
| **三、单项维修作业类（43项）** | | | | |
| 46 | 更换前制动蹄片 | 车付 | 117 | 210 |
| 47 | 更换后制动蹄片 | 车付 | 120 | 220 |
| 48 | 更换前制动盘（鼓） | 个 | 127 | 208 |
| 49 | 更换后制动盘（鼓） | 个 | 129 | 222 |
| 50 | 更换制动总泵 | 个 | 200 | 228 |
| 51 | 更换前制动分泵 | 只 | 128 | 122 |
| 52 | 更换后制动分泵 | 只 | 127 | 131 |
| 53 | 更换前减震器（总成） | 只 | 153 | 130 |
| 54 | 更换后减震器（总成） | 只 | 139 | 128 |
| 55 | 更换上悬臂 | 只 | 123 | 171 |
| 56 | 更换下悬臂 | 只 | 130 | 171 |
| 57 | 更换高压线 | 组 | 75 | 104 |
| 58 | 更换火花塞 | 组 | 85 | 117 |
| 59 | 更换点火线圈 | 个 | 59 | 77 |
| 60 | 更换正时皮带 | 根 | 329 | 424 |
| 61 | 更换正时链条 | 根 | 394 | 463 |
| 62 | 更换正时张紧器 | 只 | 307 | 370 |
| 63 | 更换正时张紧轮 | 只 | 297 | 368 |
| 64 | 更换离合器片 | 张 | 388 | 606 |
| 65 | 更换离合器分离轴承或拨叉 | 只 | 367 | 552 |
| 66 | 更换离合器压板 | 张 | 379 | 598 |
| 67 | 更换离合器总泵 | 只 | 168 | 205 |
| 68 | 更换离合器分泵 | 只 | 143 | 203 |
| 69 | 更换水泵 | 只 | 253 | 297 |
| 70 | 更换机油泵 | 只 | 360 | 372 |
| 71 | 更换汽油泵 | 只 | 217 | 290 |
| 72 | 更换怠速电机 | 个 | 107 | 160 |
| 73 | 更换电瓶 | 个 | 51 | 70 |
| 74 | 更换发电机 | 个 | 160 | 199 |
| 75 | 更换起动机 | 台 | 171 | 217 |
| 76 | 空调系统抽空加冷媒 | 车次 | 198 | 264 |
| 77 | 更换发电机皮带张紧器 | 根 | 127 | 131 |
| 78 | 更换发动机上水管 | 根 | 71 | 91 |
| 79 | 更换发动机下水管 | 根 | 78 | 103 |
| 80 | 更换压缩机 | 台 | 264 | 297 |
| 81 | 更换电子风扇 | 只 | 152 | 167 |
| 82 | 更换水箱 | 个 | 220 | 298 |
| 83 | 更换方向机总成 | 个 | 383 | 403 |
| 84 | 更换方向机助力油管 | 根 | 124 | 143 |
| 85 | 更换发动机胶垫 | 个 | 120 | 138 |
| 86 | 更换喇叭 | 只 | 57 | 65 |
| 87 | 更换横拉杆球头 | 只 | 84 | 117 |
| 88 | 更换半轴外球笼 | 个 | 154 | 178 |
| **四、钣金工、漆工作业类（17项）** | | | | |
| 89 | 拆装前保险杠 | 根 | 129 | 171 |
| 90 | 前保险杠喷漆 | 根 | 376 | 401 |
| 91 | 拆装后保险杠 | 根 | 127 | 159 |
| 92 | 后保险杠喷漆 | 根 | 376 | 390 |
| 93 | 前、后车门喷漆 | 扇 | 412 | 468 |
| 94 | 更换前叶子板 | 张 | 166 | 191 |
| 95 | 前叶子板喷漆 | 张 | 364 | 388 |
| 96 | 后叶子板喷漆 | 张 | 377 | 380 |
| 97 | 引擎盖喷漆 | 张 | 493 | 484 |
| 98 | 全车喷漆 | 辆 | 4528 | 6376 |
| 99 | 更换玻璃升降器 | 个 | 128 | 142 |
| 100 | 更换中网 | 张 | 117 | 130 |
| 101 | 更换车门锁块 | 只 | 122 | 110 |
| 102 | 更换车门外拉手 | 个 | 75 | 82 |
| 103 | 拆装前档风玻璃 | 张 | 294 | 459 |
| 104 | 更换后视镜 | 个 | 97 | 87 |
| 105 | 钢圈喷漆 | 只 | 220 | 217 |
| **五、其它（含新能源汽车）（18项）** | | | | |
| 106 | 更换电动空调压缩机 | 台 | 305 | 423 |
| 107 | 更换动力电池 | 个 | 728 | 720 |
| 108 | PTC加热 | 车次 | 348 | 488 |
| 109 | 更换高压配电盒 | 个 | 405 | 454 |
| 110 | 清洗水箱 | 车次 | 183 | 299 |
| 111 | 四轮刹车深度保养 | 车次 | 283 | 411 |
| 112 | 车内雾化除菌 | 车次 | 217 | 315 |
| 113 | 更换废气阀 | 个 | 128 | 170 |
| 114 | 全车抛光 | 车次 | 394 | 497 |
| 115 | 清洗内饰 | 车次 | 392 | 548 |
| 116 | 保养（检查驱动系统、高压部件、动力电池、底盘、车身、电器系统、空调系统、动力电池静态压差、充电功能） | 车次 | 313 | 568 |
| 117 | 清洗冷凝器 | 车次 | 169 | 230 |
| 118 | 更换波箱脚胶 | 只 | 128 | 143 |
| 119 | 更换仪表总成 | 块 | 385 | 442 |
| 120 | 前挡玻璃贴膜 | 张 | 586 | 830 |
| 121 | 清洗蒸发箱 | 车次 | 266 | 258 |
| 122 | 更换节温器 | 只 | 144 | 158 |
| 123 | 倒车摄像头总成 | 套 | 207 | 251 |
| 注：维修123项以外的作业项工时费计算，以维修同等车型社会车辆工时费为基准价×中标折扣。合同执行过程中，作业项目的具体结算费用=上述列表对应价格×中标折扣。 | | | | |

3、《公务用车维修常用作业项工时标准价格表》来源于重庆市机关事务管理局公务用车常用维修项目工时费标准价格。

五、维修要求及质保标准

（一）维修出厂质量保证期

1、总成大修质量保证期为车辆行驶30000公里或者按维修出厂日期起一年为止；

2、二级维护（日常保养）质量保证期为车辆行驶5000公里或者按维修出厂日期起半年为止；

3、一级维护（小修及专项修理）质量保证期为车辆行驶3000公里或者按维修出厂日期起90天为止；

4、报价人必须保证本项目所供材料为原厂原装正品，并提供来源凭证备查。

5、返修率不高于年总维修台次及总维修金额的10%。

（二）工期

1、一般维修保养或小故障排除（不涉及换件）在一个工作日内完成；

2、二级维护保养和年度保养在两个工作日内完成；

3、大型故障、总成修理、整车大修需经双方确认维修方案后具体工期完成。因询价人车辆年限问题，换件所需材料采购困难的双方协商确认后可以延长维修出厂日期。

（三）售后服务

中标人应向询价人提供以下售后服务：

1、提供免费技术咨询服务；

2、出厂车辆跟踪服务；

3、协议范围内车辆在询价人办公地点内发生故障，报价人应在60分钟内到达现场，免费上门服务；

4、安排专人实行24小时全天候服务，建立询价人车辆维修技术档案，并定期报送相关职能部门。

5、其他增值服务。

第五章 开标、评标办法、评分标准

一、开标

询价人将于2025年8月15日上午10：00在重庆渝蓉高速公路有限公司213室开标，请各位报价人参加并签到。开标现场只对报价人所报价格进行开标确认。

二、评标

（一）评标组织

询价人组建评审小组，负责具体评标事务。

（二）评标程序

## 1、资格审查

依据相关法律法规,由询价人对报价文件中的资格证明文件进行审查。资格审查资料表如下：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **检查因素** | | **检查内容** |
| 1 | 报价人应符合的基本资格条件 | （1）具有独立承担民事责任的能力 | 报价人法人营业执照（副本）或事业单位法人证书（副本）或个体工商户营业执照或有效的自然人身份证明、组织机构代码证复印件；  报价人法定代表人身份证明和法定代表人授权代表委托书。 |
| （2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度 | 提供2024年度财务状况报告（表）或其基本帐户开户银行出具的资信证明复印件，本年度新成立或成立不满一年的组织和自然人无法提供财务状况报告（表）的，可提供银行出具的资信证明复印件。 |
| （3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力 | 报价人提供书面声明或相关证明材料（见格式文件） |
| （4）有依法缴纳税收和社会保障金的良好记录 | 1.税务登记证（副本）复印件  2.缴纳社会保障金的证明材料复印件（缴纳社会保障金的证明材料指：社会保险登记证或缴纳社会保险的凭据（专用收据或社会保险缴纳清单）。依法免税或不需要缴纳社会保障资金的报价人，应提供相应文件证明其依法免税或不需要缴纳社会保障资金。 |
| （5）2020年-2023年，在经营活动中没有重大违法记录 | 1.报价人提供书面声明（见格式文件）；  2.报价人通过 “信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)及"中国政府采购网"(www.ccgp.gov.cn)渠道查询报价人信用记录，并截图打印盖章，对列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的报价人将拒绝其参与本次采购活动。 |
| （6）法律、行政法规规定的其他条件 |  |
| 2 | 特定资格条件 | | 按第一章“三、报价人资质要求（二）特定资格条件”的要求提交 |

注：

1.报价人按“五证合一”登记制度办理营业执照的，组织机构代码证、税务登记证（副本）和社会保险登记证以报价人所提供的营业执照（副本）复印件为准。

2.根据《中华人民共和国政府采购法实施条例》第十九条“参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录”中“重大违法记录”，是指报价人因违法经营受到刑事处罚或者责令停产停业、吊销许可证或者执照、较大数额罚款等行政处罚。行政处罚中“较大数额”的认定标准，由被执行人所在的省、自治区、直辖市人民政府制定，国务院有关部门规定了较大数额标准的，从其规定。

三、评标办法

本项目采用综合评分法进行评标。

综合评分法，是指报价文件满足询价文件全部实质性要求且按照评审因素的量化指标评审得分最高的报价人为中标候选人的评标方法。报价人总得分为价格、商务、技术等评定因素分别按照相应权重值计算分项得分后相加，满分为100分。

（一）符合性审查

评审小组应当对符合资格的报价人的报价文件进行符合性审查，以确定其是否满足询价文件的实质性要求。符合性审查资料表如下：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **评审因素** | | **评审标准** |
| 1 | 有效性审查 | 报价文件签署 | 报价文件上法定代表人或其授权代表人的签字齐全。 |
| 报价唯一性 | 报价表只能有一个有效报价，不得提交选择性报价。 |
| 2 | 完整性审查 | 报价文件份数 | 报价文件数量符合询价文件要求。 |
| 3 | 服务及技术部分 | 报价文件内容 | 本询价文件第三章（含服务条款差异表） |
| 4 | 商务部分 | 报价文件内容 | 本询价文件第四章（含商务条款差异表） |
| 5 | 报价有效期 | 报价文件内容 | 报价有效期为投标截止日期至合同截止日 |
| 6 | 离询价人距离 | 报价文件内容 | 以导航距离截图为准 |

（二）澄清有关问题。对报价文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，评审小组可以书面形式（应当由评审小组成员签字）要求报价人作出必要澄清、说明或者纠正。报价人的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，由其法定代表人或法定代表人授权代表签字，其澄清的内容不得超出报价文件的范围或者改变报价文件的实质性内容。

（三）比较与评价。按询价文件中规定的评标方法和标准，对资格审查和符合性审查合格的报价文件进行商务和服务及技术评估。

评审小组各成员独立对每个有效报价人（通过资格审查、符合性审查的报价人）的报价文件进行评价、打分，然后由评审小组对各成员打分情况进行核查及复核，个别成员对同一报价人同一评分项的打分偏离较大的，应对报价人的报价文件进行再次核对，确属打分有误的，应及时进行修正。复核后，评审小组汇总每个报价人每项评分因素的得分。

（四）推荐中标候选人名单。

按评审后得分由高到低的排列顺序确定排名第一位的报价人为本项目中标人。若有两名及以上报价人的得分排名并列第一，则服务及技术部分得分最高的报价人成为本项目中标人；若有两名及以上报价人的得分排名并列第一，且服务及技术部分得分仍然相同，则报价最低者为中标人。

1. 评标标准

综合评分标准：

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **评分因素及权重** | **分值** | **评分标准** | **说明** |
| 1 | 投标报价 | 50 | 以报价人的平均折扣作基准分满分（保留小数点后两位），报价每低于平均值1%扣1分，每高于平均值1%扣2分，以此类推。 | 本次询价，报价所报折扣为工时费及材料费综合折扣，报价人报价时应充分考虑此点 |
| 2 | 商务部分（30分） | 3 | 营业执照经营范围包括有大中型客车维修的得3分，只有小型车维修的得1分。 | 提供相关证明材料，加盖单位公章 |
| 17 | 1.维修场所具有烤漆房及场地得2分，未提供证明不得分。  2.具有维修举升机6台（含）得2分，每增加1台加0.5分，本项最高得分4分，未提供证明不得分。  3.具有专业维修大型车辆的地沟得2分，未提供证明不得分。  4.具有大型车辆吊架得2分，未提供证明不得分。  5.具有四轮定位设施设备得1分，未提供证明不得分。  6.具有大梁校正设备得2分，未提供证明不得分。  7.具有独立钣金区域得2分，未提供证明不得分。  8.具有独立的清洗车辆环境及设备得2分，未提供证明不得分。 | 提供设备清单一览表（格式自拟）。工具照片，现场设备照片、有明确标识及识别度的各种区域照片，如某项设施设备与维修厂不在同一地点，该项目不得分 |
| 5 | 此项目报价人修理厂的占地面积在500平米（含500）以内的得1分，每增加500平米加1分，本项最高得5分。 | 提供房屋产权证明或场地租赁合同，加盖单位公章。合同及产权证明必须有明确的占地面积数据 |
| 2 | 报价人2023年被重庆市交通运输委评选为“星级维修企业”的，三星级得1分，四星级得1.5分，五星级得2分，未提供证明材料本项目不得分，本项目最高得2分。 | 提获奖证明材料或奖牌（奖状）照片，加盖单位公章 |
| 3 | 具有运管局颁发的新能源汽车维修资质得3分，未提供证明材料本项目不得分。 | 提供证书或备案登记证明并加盖单位公章 |
| 2 | 服务及技术部分（20分） | 10 | 1.评审小组成员根据投标单位针对本项目实施方案的全面性、合理性、针对性的优劣程度独立评分，优得4分，良好得2分、合格得1分。未提供不得分。  2.具有健全的安全生产各项规章制度及管理措施，优得3分，良好得2分、合格得1分。未提供不得分。  3.维修作业区域安全设施齐备、制度上墙得1分，未提供不得分。  4.维修厂区各作业区分区明显，管理到位、有环境良好的接待区域及驾驶员休息室得2分。 | 1.报价人编制相关方案、制度及管理措施  2.提供照片并加盖单位公章 |
| 3 | 拥有人力资源与社会保障局所颁发汽修类高级职称工作人员，每一名得1分，本项最高得分3分。 | 需提供证书复印件及最近3个月社保缴纳证明 |
| 5 | 报价人自行编制售后增值服务方案并在附件三售后及增值服务承诺中列出。评审小组依据所填内容，对符合询价人实际情况的增值服务项目做出评价，并给与0-5的得分。 | 自行编制，但不包括报价一览表所列项目 |
| 2 | 承诺为询价人送修车辆免费提供清洗服务得2分。 | 报价人在附件三售后及增值服务承诺中列出 |

备注：上述所需提供的材料如是复印件需加盖鲜章，原件需备查，询价人有权对中标人所提供的真实性进行审查，若发现弄虚作假将被取消中标资格，并不得再参与询价人组织的任何询价活动。

五、评标过程的保密性

(一)询价人将采取必要措施，保证评标在严格保密的情况下进行。

(二)任何单位和个人不得非法干预、影响评标办法的确定，以及评标过程和结果。

(三)凡是与审查、澄清、评价和投标的有关资料等，均不向报价人及与评标无关的其他人员透露。
